

证券代码：300711

证券简称：广哈通信

公告编号：2024-008

## 广州广哈通信股份有限公司

### 2023 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**本公告所载2023年度的财务数据仅为初步核算数据，已经广州广哈通信股份有限公司（以下简称“公司”）内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2023年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	450,898,261.11	383,359,652.55	17.62%
营业利润	58,178,310.00	45,564,483.65	27.68%
利润总额	62,722,289.92	47,348,626.27	32.47%
归属于上市公司股东的净利润	61,210,607.43	48,815,226.53	25.39%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	57,129,667.83	47,170,142.79	21.11%
基本每股收益（元）	0.2457	0.1959	25.42%
加权平均净资产收益率	8.98%	7.58%	1.40%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,010,226,116.36	958,280,305.03	5.42%
归属于上市公司股东的所有者权益	705,371,917.73	660,772,684.06	6.75%
股本	249,170,606.00	207,642,172.00	20.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.83	3.18	-11.01%

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### 1、经营业绩说明：

2023年度公司实现营业总收入45,089.83万元，同比上升17.62%；营业利润5,817.83万元，同比上升27.68%；利润总额6,272.23万元，同比上升32.47%；归属于上市公司股东的净利润6,121.06万元，同比上升25.39%；扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润5,712.97万元，同比增加21.11%；基本每股收益0.2457元，同比上升25.42%。影响经营业绩的主要因素如下：

(1) 公司抓住国防信息化与电力调度通信业务需求增加的机遇，通过合理加大研发投入，提高产品性能，增强公司产品的竞争力，持续强化营销推广与市场拓展，保持了传统业务稳定增长，同时不断拓展新的业务领域，营业收入同比增长17.62%。

(2) 报告期内，公司加大应收账款的回收力度，三年以上应收款项同比下降，账龄结构得到优化，依据会计政策计提的坏账准备同比减少，信用减值损失同比减少2,982.54万元；公司强化存货运营管控，在库存货周转效率提升，资产减值损失同比减少379.76万元。

(3) 报告期内，期间费用总额同比增加17.38%，主要原因系公司持续强化产品及技术研发，积极加大营销推广及拓展力度，相关费用投入同比增加。

(4) 本期非经常性损益对净利润影响额度为408.09万元，去年同期为164.51万元，同比增加243.58万元。

### 2、财务状况说明：

报告期末总资产 101,022.61 万元，较期初增长 5.42%，主要系货币资金、应收票据、存货（主要为发出商品）同比增加所致；报告期末归属于上市公司股东的所有者权益 70,537.19 万元，较期初增长6.75%；归属于上市公司股东的每股净资产2.83元，较期初下降11.04%，主要系报告期内公司实施了资本公积转增股本方案，期末股本同比增加20%所致。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司2024年1月10日在巨潮资讯网（[www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn)）披露的《2023年度业绩预告》（公告编号：2024-001）中预计的业绩不存在差异。

#### 四、其他说明

本次业绩快报数据是公司财务部初步测算的结果，未经会计师事务所审计。具体财务数据将在本公司2023年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

#### 五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告；

3、深交所要求的其他文件。

特此公告。

广州广哈通信股份有限公司董事会

2024年3月5日